



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2021 - 02 -

**Pan
Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: WOŚr-S.003.7.2021.AS

Sprawa: interpelacja nr 2148 w sprawie wycinki drzew na terenie kortów tenisowych

Szanowny Panie Radny

Odpowiadając na Pana interpelację informuję, że wskazane przez Pana wycinka 7 szt. drzew związana jest z II Etapem Budowy Hali Tenisowej, w zakresie prac drogowych wraz z zagospodarowaniem terenu polegającym na budowie i oświetleniu parkingu. Działka nr 60/1 obręb 2140 przy Al. Wojska Polskiego 127 w Szczecinie ulegnie przebudowie, na której oprócz istniejącej hali tenisowej zaplanowano realizację 11 nowych kortów, budynek biurowo – szatniowy oraz parking.

Na etapie projektowania przeanalizowano możliwość zachowania jak największej ilości drzew przy jednoczesnym dostosowaniu terenu do funkcji jaką ma spełniać i zapewnieniu bezpieczeństwa użytkownikom całej infrastruktury. Parking zdecydowano się zlokalizować w niezadrzewionym terenie (w miejscu istniejącej hali) w celu ograniczenia wycinek do absolutnego minimum. Projektowany parking będzie służył przede wszystkim bieżącej obsłudze obiektu ale został również zaprojektowany na potrzeby obsługi dużych imprez sportowych, co wiąże się z koniecznością wygospodarowania przestrzeni do parkowania autokaru. Miejsce do parkowania autokaru przewidziano na zlokalizowanej przy zachodniej granicy drodze dojazdowej. Lokalizacja i kształt drogi okalającej parking została zaprojektowana w taki sposób, aby spełnione były warunki techniczne dotyczące szerokości drogi i promienie skrętu wymagane dla tego typu pojazdów. Nie ma możliwości zaprojektowania drogi dla autokaru w sposób nie powodujący wycinki żadnego drzewa. Wskazane przez Pana nasadzenia w ilości 5 szt. drzew stanowią rekompensatę wynikającą z decyzji z 2015r i z uwagi na plany dalszej przebudowy obiektu przy Al. Wojska Polskiego 123 zostały zaplanowane na obiekcie sportowym przy ul. Pomarańczowej w Szczecinie.

Do wycinki na terenie całego obiektu kortów tenisowych przewiduje się 73 szt. drzew. Wśród nich 22 szt. drzew zostało objęte decyzją Prezydenta Miasta Szczecin WGKiOŚ.II.6131.9.16.2015.AS, UNP:6071/WGKiOŚ/-X/15 z dnia 16.04.2015r.(załącznik nr 1), zmienionej decyzją Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego znak WOŚ.III.71200.156.1.2016.AE z dnia 12 stycznia 2017 r (załącznik nr 2) oraz decyzją Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego WOŚ.III.71200.156.2.2016.AE. z dnia 12 stycznia 2021 r. (załącznik nr 3). Kolejne 51 szt. drzew zostały objęte wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów ozdobnych złożonym w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego – (załącznik nr 4), pismo z dnia 28.12.2020 uzupełnienie do w/w wniosku. (załącznik nr 5). Na całym obiekcie kortów została wykonana Inwentaryzacja Zieleni wykonana przez Architektur Krajobrazu Natalia Maćków „Trzy Małe Drzewka ” w 2015r. (załącznik nr 6 i nr 7). Inwestycja nie wymaga sporządzenia dokumentacji oddziaływania na środowisko.

Zgodnie z kompleksowym projektem zagospodarowania terenu planowane jest uzupełnienie ubytku w drzewostanie poprzez nasadzenie na terenie przedmiotowej działki co najmniej 49 szt. drzew ozdobnych. Ogrodnik Miasta dokona w porozumieniu z projektantem obiektu analizy przedstawionej gospodarki drzewostanem dla następnego etapu budowy kortów celem oceny możliwości zwiększenia ilości wprowadzenia nowych nasadzeń drzew, co najmniej w ilości nie mniejszej niż liczba usuniętych drzew z całego obiektu.

Miasto jako rozwijająca się struktura aglomeracyjna stara się zaspokoić potrzeby wszystkich mieszkańców, między innymi zapewniając dostęp do profesjonalnych obiektów sportowych. W zaistniałej sytuacji realizacja zadania wiąże się z ingerencją w zielen, jednakże nie zaprzecza założeniom strategii miasta. Funkcją dominującą przedmiotowej działki są obiekty sportowe. Zagospodarowanie terenu w nowej aranżacji uwzględnia konieczność wykonania nasadzeń drzew tak, by stworzyć teren rekreacyjny przyjazny jego użytkownikom oraz zrekomensować stratę w zieleni dla przedmiotowego obszaru rejonu Pogodna.

z *powołaniem*

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szulowska